40  SEXTA- FEIRA, 08 - OUTUBRO - 2021  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

22.778.969/0001-20; OBJETO Contratação de empresa comercial
para fornecimento de material de consumo (Medicamentos Hospitalar,
Farmácia Básica, Material Hospitalar e Material Odontológico), para
atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 30/03/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 10.301.0041.2-073, 10.301.0041.2-078, 10.301.0041.2-075,
10.301.0041.2-077, 10.302.0041.2-088, 10.301.0041.2-076; VALOR
TOTAL: R$ 20.360,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/
Saúde. Senador La Rocque–MA, 07 de Abril de 2021. Ray Sousa Alves
Miranda – Secretario Municipal de Saúde – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 056/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 004/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ: 14.091.765/0001-99. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA
EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
22.778.969/0001-20; OBJETO Contratação de empresa comercial
para fornecimento de material de consumo (Medicamentos Hospitalar,
Farmácia Básica, Material Hospitalar e Material Odontológico), para
atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93
e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 30/03/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 10.301.0041.2-073, 10.301.0041.2-078, 10.301.0041.2-075,
10.301.0041.2-077, 10.302.0041.2-088, 10.301.0041.2-076; VALOR
TOTAL: R$ 126.672,60; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/
Saúde. Senador La Rocque–MA, 07 de Abril de 2021. Ray Sousa Alves
Miranda – Secretario Municipal de Saúde – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 058/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 005/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRA-
TADO: F S COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de
empresa comercial para Aquisição de Combustível, de para atender
as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA; BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e De-
creto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
28/03/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 04.122.0052.2-010; VALOR TOTAL: R$ 131.534,00; FONTE
DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 07 de
Abril de 2021. Gabriel da Mota e Sousa – Secretario Municipal de
Administração e Planejamento – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 059/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 005/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRA-
TADO: F S COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de
empresa comercial para Aquisição de Combustível, de para atender
as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA; BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e De-
creto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
28/03/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 04.123.0054.2-015; VALOR TOTAL: R$ 28.771,00; FONTE
DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 07 de
Abril de 2021. Marcos José Ribeiro Lucio – Secretario Municipal de
Finanças e Orçamento – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 060/2021; - MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 005/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Se-
nador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO:
F S COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa co-
mercial para Aquisição de Combustível, de para atender as necessidades

do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Fe-
deral nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2021; VIGÊNCIA:
31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-031,
15.452.0504.2-033; VALOR TOTAL: R$ 363.410,00; FONTE DE RE-
CURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 07 de Abril de
2021. Rinaldo Alves Vaz Sampaio – Secretario Municipal de Infra Estru-
tura, Serv. Públicos e Transportes – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 061/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 005/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de
Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:
14.091.765/0001-99. CONTRATADO: F S COMBUSTIVEIS E LU-
BRIFICANTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.098.664/0001-38;
OBJETO Contratação de empresa comercial para Aquisição de Com-
bustível, de para atender as necessidades do Município de Senador La
Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal
nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 28/03/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-073, 10.301.0041.2-078; VALOR TO-
TAL: R$ 233.685,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/Saú-
de. Senador La Rocque–MA, 07 de Abril de 2021. Ray Sousa Alves
Miranda – Secretario Municipal de Saúde – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 062/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 005/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Assistên-
cia Social, CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO: F S COM-
BUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa comercial
para Aquisição de Combustível, de para atender as necessidades do
Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Fede-
ral nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2021; VIGÊN-
CIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.122.0095.2-
091, 08.244.0052.2-101; VALOR TOTAL: R$ 128.288,00; FONTE
DE RECURSO: Tesouro Municipal/FMAS. Senador La Rocque–
MA, 07 de Abril de 2021. Marlene das Neves Salgado – Secretaria
Municipal de Assistência Social – Ordenadora da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 057/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 005/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Munici-
pal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: F S COM-
BUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa comercial
para Aquisição de Combustível, de para atender as necessidades do
Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Fede-
ral nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2021; VIGÊN-
CIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0052.2-
046, 12.361.0403.2-048; VALOR TOTAL: R$ 242.850,00; FONTE
DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 07 de
Abril de 2021. Francisco Fernando da Costa e Silva – Secretario Mu-
nicipal de Educação – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 088/2021; - MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 006/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de
Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: RGN CON-
SULTORIA EIRELII, inscrita no CNPJ nº 10.844.113/0001-27;
OBJETO Contratação de Empresa para prestação de serviços de li-
cenciamento e locação de software de gestão escolar com implan-
tação, conversão, treinamento presencial, testes e serviços de ma-
nutenção e suporte técnico online especializado no fornecimento de
plataforma cognitiva de gestão do conhecimento escolar, com modulo
de aula não presencial, com disponibilidade de aplicativos e serviços